2

1. Дело № 2-71-499/2018

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 (резолютивная часть)
«27» ноября 2018 года                                                                                      г. Саки
Мировой судья судебного участка №71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Липовская И.В.,
при секретаре – Шведчикове В.А.,
с участием представителя истца  –  Подгорного С.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Крымтеплоснабжение» к Валюшенко А.Л. о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию, -
Руководствуясь ст. ст. 194 - 199, 233 - 237, 320 - 321 ГПК Российской Федерации, мировой судья
Р Е Ш И Л:

 Исковые требования  Общества с ограниченной ответственностью «Крымтеплоснабжение»  - удовлетворить частично.
Взыскать с Валюшенко А.Л., ДД.ММ.ГГГГ года рождения в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Крымтеплоснабжение», задолженность за потребленную тепловую энергию за период времени с   августа 2013 года по май 2016 года в размере 8546 (восемь тысяч пятьсот сорок шесть) рублей 75 копеек и государственную пошлину в размере 400 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 8946 (восемь тысяч девятьсот сорок шесть) рублей 75 копеек.
В остальной части иска отказать.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Разъяснить ответчику право на подачу мировому судье судебного участка №71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым заявления об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №71 Сакского судебного района (Сакский  муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 	                                                           И.В. Липовская